

PREFEITURA MUNICIPAL
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO: Janeiro a Junho 2018/BIMESTRE Maio - Junho

1 of 3

RREO – ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas “a” e “b” do inciso II e § 1º)

RS 1

RECEITAS	PREVISÃO	PREVISÃO	RECEITAS REALIZADAS				SALDO
	INICIAL	ATUALIZADA	BIMESTRE	%	JAN A JUN	%	A REALIZAR
		(a)	(b)	(b/a)	(c)	(c/a)	(a-c)
RECEITAS(EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS)(I)	37.173.204,00	37.173.204,00	7.024.427,05	18,90	20.195.735,74	54,33	16.977.468,26
RECEITAS CORRENTES	35.551.076,00	35.551.076,00	6.249.827,05	17,58	18.924.258,54	53,23	16.626.817,46
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIAS	5.174.084,00	5.174.084,00	853.953,91	16,50	3.060.855,71	59,16	2.113.228,29
Impostos	4.462.148,00	4.462.148,00	745.412,58	16,71	2.599.185,74	58,25	1.862.962,26
Taxas	711.936,00	711.936,00	108.541,33	15,25	461.669,97	64,85	250.266,03
Contribuição de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CONTRIBUIÇÕES	576.000,00	576.000,00	91.795,04	15,94	274.940,50	47,73	301.059,50
Contribuições Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições Econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação Profis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública	576.000,00	576.000,00	91.795,04	15,94	274.940,50	47,73	301.059,50
RECEITA PATRIMONIAL	124.072,00	124.072,00	15.739,97	12,69	41.617,99	33,54	82.454,01
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Valores Mobiliários	124.072,00	124.072,00	15.739,97	12,69	41.617,99	33,54	82.454,01
Delegação de Serviços Públicos Medinte Concessão, Permissão, Autorização ou	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração de Recursos Naturais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Intangível	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cessão de Direitos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUARIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	72.828,00	72.828,00	5.781,18	7,94	14.685,69	20,16	58.142,31
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	21.114,00	21.114,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.114,00
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	28.254,00	28.254,00	2.238,78	7,92	7.377,14	26,11	20.876,86
Serviços e Atividades Referentes à Saúde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Serviços	23.460,00	23.460,00	3.542,40	15,10	7.308,55	31,15	16.151,45
TRANSFERENCIAS CORRENTES	29.460.272,00	29.460.272,00	5.173.928,82	17,56	15.380.187,52	52,21	14.080.084,48
Transferências da União e suas Entidades	12.320.704,00	12.320.704,00	1.986.194,37	16,12	5.882.085,30	47,74	6.438.618,70
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e suas Entidades	11.939.568,00	11.939.568,00	2.236.654,05	18,73	6.686.315,79	56,00	5.253.252,21
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	5.200.000,00	5.200.000,00	951.080,40	18,29	2.811.786,43	54,07	2.388.213,57
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas Físicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Decorrentes de Depósitos não Identificados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	143.820,00	143.820,00	108.628,13	75,53	151.971,13	105,67	-8.151,13
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	16.932,00	16.932,00	7.135,63	42,14	22.362,37	132,07	-5.430,37
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	53.346,00	53.346,00	96.791,28	181,44	107.870,99	202,21	-54.524,99
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Correntes	73.542,00	73.542,00	4.701,22	6,39	21.737,77	29,56	51.804,23
RECEITAS DE CAPITAL	1.622.128,00	1.622.128,00	774.600,00	47,75	1.271.477,20	78,38	350.650,80
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
Operações de Crédito - Mercado Interno	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	149.128,00	149.128,00	0,00	0,00	4.054,40	2,72	145.073,60
Alienação de Bens Móveis	12.040,00	12.040,00	0,00	0,00	4.054,40	33,67	7.985,60
Alienação de Bens Imóveis	137.088,00	137.088,00	0,00	0,00	0,00	0,00	137.088,00
Alienação de Bens Intangíveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	1.472.000,00	1.472.000,00	774.600,00	52,62	1.267.422,80	86,10	204.577,20
Transferências da União e de suas Entidades	926.000,00	926.000,00	474.600,00	51,25	867.422,80	93,67	58.577,20
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	546.000,00	546.000,00	300.000,00	54,95	400.000,00	73,26	146.000,00
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas Físicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Provenientes de Depósitos não Identificados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Remuneração das Disponibilidades do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FONTE: SCPI - Contabilidade [8.21.25.208], PREFEITURA MUNICIPAL

Portaria Nº 495 de 2017

PREFEITURA MUNICIPAL
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO: Janeiro a Junho 2018/BIMESTRE Maio - Junho

2 of 3

RREO – ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas “a” e “b” do inciso II e § 1º)

RS 1

RECEITAS	PREVISÃO	PREVISÃO	RECEITAS REALIZADAS				SALDO
	INICIAL	ATUALIZADA	BIMESTRE	%	JAN A JUN	%	A REALIZAR
		(a)	(b)	(b/a)	(c)	(c/a)	(a-c)
Resgate de Títulos do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	37.173.204,00	37.173.204,00	7.024.427,05	18,90	20.195.735,74	54,33	16.977.468,26
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III+IV)	37.173.204,00	37.173.204,00	7.024.427,05	18,90	20.195.735,74	54,33	16.977.468,26
DÉFICIT (VI)							
TOTAL (VII) = (V+VI)	37.173.204,00	37.173.204,00	7.024.427,05	18,90	20.195.735,74	54,33	16.977.468,26
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES		0,00				0,00	
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS		0,00				0,00	
Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais		0,00				0,00	
Reabertura de Créditos Adicionais		0,00				0,00	